



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Homologação

**Nº. Processo** 99 / 2024  
**Nº.** 32  
**Modalidade:** Pregão Presencial (14.133/21)  
**Data:** 04/11/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

<b>Fornecedor:</b> ACM LOCACOES LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
035	15,0000	unidade	21166 - TENDA PIRAMIDAL; 4m x 4m,	4750,0000	71250,00
<b>Valor Total:</b>					<b>71.250,00</b>

<b>Fornecedor:</b> DISTRIBUIDORA & COMERCIAL ARACUAI LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	35,0000	unidade	21124 - LONGARINA COMPOSTA POR TRÊS LUGARES (ACHEI/CA-6027)	390,0000	13650,00
007	190,0000	unidade	21091 - Cadeira Polipropileno preta (ACHEI/ISO)	110,0000	20900,00
022	13,0000	unidade	21082 - BEBEDOURO DE GARAFÃO ELETRICO (BRITANIA/BBE13B)	410,0000	5330,00
024	22,0000	unidade	21085 - CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO OFFICE CONFORT (BULK/3008)	690,0000	15180,00
030	14,0000	unidade	21149 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA (BRITANIA/PBE04BF)	610,0000	8540,00
048	2,0000	unidade	21093 - Centrífuga 12 KG Potência 170w (NEWMAQ/12KG)	700,0000	1400,00
063	180,0000	unidade	21087 - CADEIRA PLASTICA (MOVEMBA/BISTRÔ SAUIPE)	55,0000	9900,00
064	120,0000	unidade	21086 - CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO (MOVEMBA/AMÉRICA)	56,0000	6720,00
065	60,0000	unidade	21096 - Conjunto de Mesa + 4 Cadeiras Plástico - Branco (MOVEMBA/SAUIPE-70X70)	275,0000	16500,00
066	10,0000	unidade	21097 - COZINHA COMPACTA AÇO COM 6 PORTAS E 1 GAVETA (TELASUL/MANU)	990,0000	9900,00
071	13,0000	unidade	21134 - MESA DE PLASTICO quadrada (MOVEMBA/70X70)	100,0000	1300,00
072	5,0000	unidade	21152 - REFRIGERADOR 01 PORTA 262 LITROS (CONSUL/CRA30)	2580,0000	12900,00
079	3,0000	UNID	27205 - BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL 5 LITROS. (MANÁ/BPM5PLUS)	2440,0000	7320,00
<b>Valor Total:</b>					<b>129.540,00</b>

<b>Fornecedor:</b> LC COMERCIO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 4

008	25,0000	unidade	21092 - Caixa plástica para hortifrutí (MODERNA MOD55)	46,0000	1150,00
010	20,0000	unidade	21103 - EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO ABC 6KG (ACEPLEX 06KG)	308,0000	6160,00
029	15,0000	unidade	21131 - Mesa Escritório 1,20x0,60m - S/ Gavetas (PANDIN ET125P25)	284,0000	4260,00
031	8,0000	unidade	21156 - SANDUICHEIRA E GRILL 110v (BRITANA BGR271)	230,0000	1840,00
033	3,0000	unidade	21159 - SOFA DIVA CONSULTORIO - COURINO PRETO (MOBY RECEPÇÃO)	1480,0000	4440,00
041	3,0000	unidade	21056 - APARELHO DE ENCADERNAR (RISTERS IMPORT ENCARDENADORA)	680,0000	2040,00
046	22,0000	unidade	21079 - Bandeja para café feita em MDF (DEMA MDF)	32,0000	704,00
047	29,0000	unidade	21084 - Cadeira Caixa Secretária Tecido Preto. (FLEX STAR BACK SYSTEM)	420,0000	12180,00
049	10,0000	unidade	21105 - FOGAO 5 BOCAS PRATA AUTOMATICO (ATLAS MONACO PLUS)	1580,0000	15800,00
057	5,0000	unidade	21155 - RELOGIO DE PAREDE DE PLASTICO (HOME PAREDE)	34,0000	170,00
058	20,0000	unidade	21160 - SUPORTE DE PAREDE PARA PURIFICADOR DE AGUA (ALTMAYER PAREDE)	310,0000	6200,00
062	5,0000	unidade	21080 - BATEDEIRA PLANETARIA - 8 VELOCIDADES (MONDIA BP 03)	640,0000	3200,00
073	4,0000	unidade	21158 - SOFÁ 2 LUGARES COM REVESTIMENTO EM COURINO - PRETO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS (TILLA 02 LUGARES)	1720,0000	6880,00
075	11,0000	unidade	17993 - CAMA DE SOLTEIRO. (JÁ PEROLA PLUS)	435,0000	4785,00
076	11,0000	unidade	24376 - COLCHÃO SOLTEIRO - CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES 188 X 88 X 17 CM, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM PROTEÇÃO ANTIÁCARO E ANTIMOFO. DENSIDADE D33. (GAZIN SOLTEIRO)	475,0000	5225,00
<b>Valor Total:</b>				<b>75.034,00</b>	

## Fornecedor: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	3,0000	unidade	21111 - FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS 110V (ElectroluxMODELO: h330)	2900,0000	8700,00
019	5,0000	unidade	21058 - AR CONDICIONADO SPLIT POTÊNCIA 18.000 BTUS (PhilcoMODELO: PAc18000ifm15)	3965,0000	19825,00
020	5,0000	unidade	21057 - AR CONDICIONADO SPLIT POTÊNCIA 12.000 BTUS (PhilcoMODELO: PAC12000IQFM15)	2915,0000	14575,00
023	11,0000	unidade	21083 - BEBEDOURO INDUSTRIAL ELETRICO: ALTA PESSÃO (ECOBLUMODELO: E50)	2100,0000	23100,00
027	3,0000	unidade	21108 - FOGAO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS A GAS (MetalfourMODELO: Compact 6QS)	1360,0000	4080,00
032	2,0000	unidade	21157 - Secadora de Roupas Elétrica (ElectroluxMODELO: sfp12)	3300,0000	6600,00
050	3,0000	unidade	21112 - FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS 519 LTS: (consulMODELO: chb53)	3800,0000	11400,00
052	1,0000	unidade	21118 - LAVADORA DE ROUPAS 10 KG (TANQUINHO) (colormaqMODELO: lcs10)	530,0000	530,00
053	3,0000	unidade	21119 - LAVADORA DE ROUPAS 12KG (colormaqMODELO: LCA12)	1560,0000	4680,00
054	3,0000	unidade	21121 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS (metalferreiraMODELO: mflbr-4)	570,0000	1710,00
069	6,0000	unidade	21110 - FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS 110V: (mideaMODELO: mrab21/2)	655,0000	3930,00
080	5,0000	unidade	21154 - REFRIGERADOR DUPLEX: (mideaMODELO: mdr468)	3100,0000	15500,00
<b>Valor Total:</b>				<b>114.630,00</b>	

## Fornecedor: MILTON MIRANDA LIMA DE CANDIDO SALES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 4

003	24,0000	unidade	21125 - Mesa de Escritório com Mesa Auxiliar (INCOMOV)	610,0000	14640,00
021	13,0000	unidade	21062 - Armário baixo com 2 gavetas e prateleira (INCOMOV)	420,0000	5460,00
028	45,0000	unidade	21127 - MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA COM 3 GAVETAS 160X67CM (INCOMOV)	415,0000	18675,00
036	23,0000	unidade	21073 - Armário arquivo com 4 gavetas pasta suspensa (INCOMOV)	590,0000	13570,00
039	9,0000	unidade	21130 - Mesa Escritório Diretorzinha c/ Aparador (INCOMOV)	1690,0000	15210,00
056	12,0000	unidade	21144 - MESA REFEITORIO ADULTO COM DOIS BANCOS (INCOMOV)	790,0000	9480,00
061	13,0000	unidade	21078 - Balcão P/Água Com 1 Porta (INCOMOV)	280,0000	3640,00
<b>Valor Total:</b>					<b>80.675,00</b>

**Fornecedor:** ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	12,0000	unidade	21075 - ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (RS MÓVEIS/ CURTO)	680,0000	8160,00
004	35,0000	unidade	21148 - PRATELEIRA DE AÇO: (AMAPÁ/LR 40)	285,0000	9975,00
026	8,0000	unidade	21106 - FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL (ITAJOBI/TRADICIONAL)	1215,0000	9720,00
037	20,0000	unidade	21101 - Estante de Aço com 30 cm (AMAPÁ/LR 30)	258,0000	5160,00
074	16,0000	unidade	26676 - CONJUNTO COLETIVO INFANTIL 4 CADEIRAS PB FNDE (M2V/CJC-01)	740,0000	11840,00
078	28,0000	unidade	26677 - Armario de Aço com 02 portas. (RS MÓVEIS/ PA17)	537,0000	15036,00
<b>Valor Total:</b>					<b>59.891,00</b>

**Fornecedor:** VB COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	20,0000	unidade	21169 - VENTILADOR DE COLUNA PRETO 60 CM (VENTISOL COLUNA 60CM PREMIUM)	388,0000	7760,00
006	40,0000	unidade	21090 - Cadeira - Base giratória Preta (PLAXMETAL ERGOPLAX + GIRATORIA)	358,0000	14320,00
012	2,0000	unidade	21116 - KIT PLASTIFICADORA + ENCADERNADORA + GUILHOTINA + 100POLASEAL KP04 (KIT RRISTES KP005)	1250,0000	2500,00
014	6,0000	unidade	21150 - RECEPTOR DIGITAL 52200 plus (vivensis vx10)	195,0000	1170,00
015	10,0000	unidade	21161 - SUPORTE FIXO DE PAREDE TVS LED E CURVA DE 32" A 75": (VINIK STF10)	19,5000	195,00
016	7,0000	unidade	21162 - Suporte Para Tv Lcd De 10 A 55 (VINIK STF-3255)	55,0000	385,00
017	10,0000	unidade	21170 - VENTILADOR DE MESA: 03 velocidades (VENTISOL MESA 6P 10022)	195,0000	1950,00
018	13,0000	unidade	21171 - Ventilador de Parede Oscilante (VENTISOL PAREDE 50CM PREMIUM)	258,0000	3354,00
025	17,0000	unidade	21099 - Escritaninha - 01 mesa em L (PANDIN ETP1414-EST.TRAB.MAXXI)	600,0000	10200,00
034	11,0000	unidade	21164 - Suporte Volante para CPU preto (PANDIN MXSU35)	65,0000	715,00
038	5,0000	unidade	21120 - LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS 1D/2D QR 302D: (UNITECH MS838-2UXB0S)	380,0000	1900,00
040	10,0000	unidade	21146 - Organizador de documentos de mesa escritório (MAXCRIL CRISTAL)	82,0000	820,00
042	10,0000	unidade	21059 - ARMÁRIO AEREO DE COZINHA (COLORMAQ 3PT)	380,0000	3800,00
043	26,0000	unidade	21060 - Armário Alto Fechado com 02 Portas com tranca (PANDIN MX31)	580,0000	15080,00
044	16,0000	unidade	21067 - Armário Gaveteiro C/ Rodízios (ARTANY GAVETEIRO TAMBURATO 3 GAVETAS II)	600,0000	9600,00
051	18,0000	unidade	21117 - Kit organizador de escritório com 3 partições (WALEU ORGANIZADOR)	140,0000	2520,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 4

055	33,0000	unidade	21122 - Lixeira Aramada de Escritório (WALEU)	38,0000	1254,00
059	18,0000	unidade	21163 - Suporte p/ Galão de Água Inox com Cuba de Barro (ACQUAMAR 227)	110,0000	1980,00
060	4,0000	unidade	21167 - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,10M X 1,50M 100 POLEGADAS 4:3 (TES TT100)	685,0000	2740,00
067	14,0000	unidade	21098 - ESCADA EM ALUMINIO C/ 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA (BOTAFOGO 6 DEGRAUS)	215,0000	3010,00
068	11,0000	unidade	21104 - FERRO A VAPOR PARA PASSAR ROUPAS 110 V (ELGIN IRON PRESS)	85,0000	935,00
070	11,0000	unidade	21123 - LIQUIDIFICADOR PEQUENO (MALLORY FAST MIX 520W)	140,0000	1540,00
077	10,0000	unidade	26696 - Mesa para Reunião Oval 200 x 90 cinza/preto (PANDIN MX2000)	600,0000	6000,00
081	6,0000	UNID	27275 - ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL (SPOLU SPL-004)	295,0000	1770,00
<b>Valor Total:</b>				<b>95.498,00</b>	

**Fornecedor:** ZIRICO MOVEIS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
013	8,0000	unidade	21135 - Mesa de Reunião Diretoria ABAULADA (OASIS/MR)	999,0000	7992,00
<b>Valor Total:</b>				<b>7.992,00</b>	

ADEMIR ALVES

PREFEITO